*Diana et Leand.* de laico accumbente in scamno communicatum, qui recordaretur peccati mortalis, vide dicta n. 33.

87. — Quæritur I. An Sacramenta validè, sed cum fictione suscepta, remoto obice, reviviscant? Nomine *fictionis* hîc non intelligitur ea quæ reddit Sacramentum nullum, ut est defectus intentionis, sed ea cum qua Sacramentum validè suscipitur, nempe cum quis accedit sine dispositione requisita ad Sacramentum. De Sacramento Baptismi (exceptis *Scoto* et aliis paucis) omnes communiter id affirmant cum *Petroc. t. 3. p. 99. q. 6. Conc. tom. 8. p. 185. n. 11. Lugo de Sacr. D. 9. ex n. 22. Tourn. in Prælect. Theol. tom. 7. pag. 193. Concl. 1. et aliis ex D. Th. 3. p. q. 69. art. 10.* ubi loquens de gratia Baptismi sic ait: « Impediuntur autem quandoque per fictionem; » unde oportet quòd, remota ea per pœnitentiam, Baptismus » statim consequatur suum effectum. » Et prius id docuit *S. Aug. lib. 1. de Bapt. contra Donatist. cap. 12.* ubi dixit: « In illo » qui fictus (ad Baptismum) accesserat, tunc valere incipiet, » cum illa fictio veraci confessione recesserit. » Ratio, quia peccatum ante Baptismum, vel in ipsa perceptione Baptismi consummatum non subjicitur Ecclesiæ clavibus, unde necesse est remitti per solam virtutem Baptismi, qui sublato obice habet effectum prius suspensum ratione fictionis. An autem ad hunc effectum obtinendum requiratur in suscipiente contritio? Negant *Suar. 3. p. D. 28. sect. 5. concl. 1. et Lug. n. 53. cum Conc. et commun.* (contra *Vasq.*) dicuntque sufficere attritionem; vide dicenda n. 139. Idem quod de Baptismo dicunt etiam de Sacramento pœnitentiæ, casu quo fieret Confessio valida et informis, juxta dicenda n. 441. *Lugo dict. D. 9. ex n. 100. Salm. de Sacr. c. 6. n. 53.* (contra *Petr. pag. 112.*) *ex S. Th. in 4. D. 17. q. 3. art. 4. q. 1.* qui loquens de Pœnitente, qui fecerit Confessionem validam, sed informem, dicit: « Quamvis » tunc non percipiat absolutionis fructum, tamen recedente » fictione percipere incipiet; sicut etiam est de aliis Sacra- » mentis. » Ratio (ut ait *Lugo*) quia si hic postea conteritur, jam peccatum ei remittitur, et remittitur quidem, sine eo quòd directè illud clavibus subjiciat. Idem aiunt *Lug. n. 103 et Suar. D. 63. s. 8. Croix n. 199. cum Palud. Sylo. Conc. ap. Salm. de Sacr. c. 5. n. 67.* (contra *Sotum, Hurt. Rosco et Bernal. ap. Croix l. c.*) de Sacramentis characterem imprimantibus, prout de Confirmatione et Ordine; quia cum hæc Sacramenta nequeant iterari, videtur consentaneum divinæ bonitati, ne tales suscipientes relinquuntur destituti gratiæ sacramentali, tam proficua in confirmatis ad resistendum tentationibus, in ordinatis ad obeunda munia clericalia; et hanc sententiam ait *Petr. t. 3. pag. 115.* solidissimum habere fundamentum. Idem dicunt *Escob. l. 8. num. 182. Croix n. 202. Salm. l. c. cum Pal. Arriaga, Cajet. etc. ac Lugo n. 105. cum Suar. et Conc. de Sacramento Extremæ Unctionis et de Matrimonio;* quia (ut aiunt) etiam congruum videtur, quòd, cum Extrema Unctio non possit